
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Carducci-Volta-Pacinotti” 

Sede Legale: Via della Pace 27/29 – 57925 Piombino (LI) 
Tel. 0565225376 

Email liis01100c@istruzione.it 
Pec liis01100c@pec.istruzione.it 

CF 90032670490  
 

Agenzia formativa Regione Toscana 
Sede accreditata AICA – ECDL Core Level – Test center AXO_01 

 

 
 
 

  

Agli Atti 
All’albo online 

Al sito web 
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 
e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 
 

Codice Progetto: ESO4.6. A4. A-FSEPN-TO-2025-305 
Titolo progetto: "STATE INSIEME: INCLUSIONE, COMPETENZE, BENESSERE” 

CUP: G54D25003360007 
 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali a 
Esperti, Tutor e Figure aggiuntive, per la realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, nell’ambito dei 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 
e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate); 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso di selezione acquisito al prot. 12427 del 15/07/2025; 

VISTA la nomina prot. 13367 dell’11/08/2025 della Commissione di valutazione delle candidature pervenute e 
l’attribuzione dei punteggi; 

VISTO il verbale della suddetta commissione, svolta in data 11/08/2025, acquisito con prot. 13368 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013369 - 11/08/2025 - I - U
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0005906 - 11/08/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Carducci-Volta-Pacinotti” 

Sede Legale: Via della Pace 27/29 – 57925 Piombino (LI) 
Tel. 0565225376 

Email liis01100c@istruzione.it 
Pec liis01100c@pec.istruzione.it 

CF 90032670490  
 

Agenzia formativa Regione Toscana 
Sede accreditata AICA – ECDL Core Level – Test center AXO_01 

 

 
 
 

  

dell’11/08/2025; 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna, all’Albo, sul sito web dell’Istituto, della seguente graduatoria provvisoria: 
 - AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI, nel profilo di Esperti, Tutor e 
Figure aggiuntive, per la realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate). 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

CANDIDATO/A ORE ATTRIBUITE PROFILO 

100597 - Educazione motoria (Sport e Mare: Benessere, inclusione e sostenibilità in acqua 1 

GIOMI SANDRO  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

TURACCHI MASSIMO  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

100604 - Educazione motoria (Sport e Mare: Benessere, inclusione e sostenibilità in acqua 2 

BALSSARRI ALESSANDRO  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

CATTA FEDERICO  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

100606 - Lingua madre (Lingua madre: percorsi di italiano per capire, partecipare) 

LISCO MARIA TERESA 30  Docente esperto 
 

MONFREDA VITO STEFANO 30  Docente tutor 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013369 - 11/08/2025 - I - U
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0005906 - 11/08/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Carducci-Volta-Pacinotti” 

Sede Legale: Via della Pace 27/29 – 57925 Piombino (LI) 
Tel. 0565225376 

Email liis01100c@istruzione.it 
Pec liis01100c@pec.istruzione.it 

CF 90032670490  
 

Agenzia formativa Regione Toscana 
Sede accreditata AICA – ECDL Core Level – Test center AXO_01 

 

 
 
 

  

100900 - Consapevolezza ed espressione culturale (Mettiamoci in scena: laboratorio teatrale per 
esprimersi, creare e condividere) 1 – 60 ore 

FAVILLI LORENZO 60  Docente esperto 

MONTAGNANI FRANCESCO 60  Docente tutor 

100905 - Consapevolezza ed espressione culturale (Mettiamoci in scena: laboratorio teatrale per 
esprimersi, creare e condividere) 2 – 60 ore 

BARTALINI CINZIA 60  Docente esperto 
 

SILVESTRINI SARA 60  Docente tutor 

100915 - Competenze in materia di cittadinanza (Oltre il muro: arte, diritti e libertà) 

BARANI ODETTA 30  Docente tutor 
 

NICCOLINI LORELLA 30  Docente esperto 

COLLAVITTI MICHELE 30  Figura aggiuntiva 

100939 - Consapevolezza ed espressione culturale (Leggere per liberarsi: parole, storie, futuro) 

GIOMI PATRIZIA  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

MARTINOZZI CHIARA  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

100956 - Educazione motoria (Sport 360°: muoversi, conoscere, stare bene) 

DI TONNO TIZIANO  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

MANSANI ARMANDO  15 
 15 

 Docente esperto 
 Docente tutor 

CARLETTI FILIPPO 30  Figura aggiuntiva 

102233 - Matematica, scienze e tecnologie (Scienza in azione: laboratorio STEM tra ricerca, ambiente e 
futuro) 

CALAMATI ELISABETTA 30  Docente tutor 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013369 - 11/08/2025 - I - U
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0005906 - 11/08/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Carducci-Volta-Pacinotti” 

Sede Legale: Via della Pace 27/29 – 57925 Piombino (LI) 
Tel. 0565225376 

Email liis01100c@istruzione.it 
Pec liis01100c@pec.istruzione.it 

CF 90032670490  
 

Agenzia formativa Regione Toscana 
Sede accreditata AICA – ECDL Core Level – Test center AXO_01 

 

 
 
 

  

CARMIGNANI MONICA 30  Docente esperto 

102248 - Matematica, scienze e tecnologie (Sotto lo stesso cielo: esplorare l’universo tra scienza, 
matematica e tecnologia) 

BOCCALINI FRANCESCA 30  Docente tutor 

PAPA MICHELE 30  Docente esperto 

102268 - Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (Crea, Connetti, Condividi: 
percorsi digitali per cittadini del futuro) 

COLLAVITTI MICHELE 30  Docente esperto 
 

SALVATORI CATIA 30  Docente tutor 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro le ore 12:00 del 16/08/2025. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Cristiano Lena 

. 

 

 

 

 

 

 
 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013369 - 11/08/2025 - I - U
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0005906 - 11/08/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA


		2025-09-12T11:49:19+0000
	Cristiano Lena




